Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda, 05 de maio de 2025 as 14:45. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Reitoria

PORTARIA Nº 2005/IFSertãoPE, DE 02 DE MAIO DE 2025

O Reitor  do Instituto Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia do
Sertão Pernambucano, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto
Presidencial de 16/05/2024, publicado no D.O.U. nº 95, de 17/05/2024, Seção 2 e o
que consta no Processo nº 23303.100127/2024-02,

RESOLVE

Art. 1º Alterar a Portaria nº 334, de 26 de março de 2024, que alterou a
Portaria nº 359, de 06 de junho de 2023, que designou servidores para constituírem o
Conselho  do  Campus  Petrolina  Zona  Rural  -  CONCAMPUS,  mandato
2023-2025,  nos  termos  a  seguir:

Excluir:

Servidor Matrícula SIAPE Condição
Maria Sandra Aciole Martins 1314483 Membro Efetivo
Eliatania Clementino Costa 2156538 Membro Efetivo
Vandenberg Borges da Paixão 1758682 Representante Titular TAE

Incluir:

Servidor Matrícula SIAPE Condição
Ricardo Macedo da Silva 1888500 Membro Efetivo
Daniel Ferreira Amaral 1058512 Membro Efetivo
Valdirenio Mendes de Sousa 2159537 Representante Titular TAE
Rosemary Maria de Castro 1769752 Representante Suplente TAE

Publicação: Transparência Ativa em 02 de maio de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
JEAN CARLOS COELHO DE ALENCAR | Reitor

Data da Assinatura:
02 de maio de 2025 as 19:10 (America/Recife)

Tipo de Documento:
Portaria

Art. 2º

Determinar  que a composição do Conselho do Campus Petrolina
Zona  Rural  -  CONCAMPUS,  mandato  2023-2025,  em  conformidade  com  a
Resolução nº 44, de 04/10/2021 do CONSUP, e termo de homologação do Edital nº
12/2023, passará a assumir a seguinte configuração:

Membros Natos

Servidor Matrícula SIAPE Condição
Vitor Prates Lorenzo 1687862 Presidente

Marcio Rennan Santos Tavavres 2173481 Membro Efetivo
Alberto Bruno Alves Bispo dos Santos 1651195 Membro Efetivo
Ricardo Macedo da Silva 1888500 Membro Efetivo
Daniel Ferreira Amaral 2159537 Membro Efetivo

Membros Eleitos

Servidor Matrícula SIAPE Segmento Condição
Silver Jonas Alves Farfan 1881437 Docente Titular

Marlon Gomes da Rocha 2885072 Docente Suplente
Valdirênio Mendes de Sousa 2159537 Técnico-Administrativo Titular
Rosemary Maria de Castro 1769752 Técnico-Administrativo Suplente
Guilherme Pereira Evangelista Alves 202116010012 Discente Titular
Viviane Kelly de Lira Quintas 202214030007 Discente Suplente

Membro Selecionado

Representante Segmento Condição
Marlene Joana da Conceição Membro Representante da Sociedade Civil Titular

https://sippag.ifsertao-pe.edu.br/portarias/visualizar/?pk=7090&ano=2025&numero=2005&hash=f672f9453e5ce8602991213be78afea2